

DODATEK Č. 2/2020 KE SMLouvĚ O DíLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

„Realizace HPC 4 v k.ú. Bohuslavice u Hlučína “

(dále jen „**DODATEK Č. 2**“) uzavřený
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad,

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj

Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava

Pobočka Opava

Adresa: Krnovská 2861/69, 746 01 Opava

zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj

technických záležitostech oprávněn jednat:

Tel:

E-mail:

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „**objednatel**“)

a

Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Sídlo: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov

zastoupený: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava,

Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever, o.z. Morava

Tel.:

E-mail:

ID DS: 8yuchp8

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

Tel.:

E-mail:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,

číslo účtu: 994404-640900015/0800

IČ:60838744

DIČ:CZ60838744

je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **MS v Praze, oddíl B, vložka 7634**

(dále jen „**zhotovitel**“)

Čl. I

Předmět a účel dodatku č. 2

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení souboru staveb „**Realizace HPC 4 v k.ú. Bohuslavice u Hlučína**“ (dále jen „**dílo**“) je prodloužení termínu plnění v **čl. V Doba plnění**:

1.1 Stávající znění odstavce 1) se nahrazuje tímto novým zněním:

Dílo (stavební a dokončovací práce, odstranění vad a nedodělků, úspěšné kolaudační prohlídky, akceptace/převzetí správcem toku) bude dokončeno (předáno) nejpozději do **25.11.2020**

1.2 Stávající znění odst. 5 d) se nahrazuje tímto novým zněním: Termín předání a převzetí díla: protokolární předání a převzetí řádně dokončených stavebních prací včetně všech požadovaných dokladů a úspěšně provedených závěrečných kolaudačních prohlídek stavby - **předpoklad 25.11.2020**

1.3 Důvodem posunutí termínu protokolárního předání je jednak přerušení prací během září a října vlivem špatných klimatických podmínek (deště) pro dokončovací terénní úpravy a práce v toku a současně omezení výkonu činnosti stavebních úřadů, které zajišťují závěrečné kolaudační prohlídky.

2. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je současně snížení celkové ceny díla o méně práce vlivem zkrácení úseku Bohuslavice 2 a snížení rozsahu provedení výměny podloží podle skutečné únosnosti pláně.

2.1 Stávající znění **odstavce 4. Čl. III. Cena díla** se nahrazuje tímto novým zněním:

Celková cena za provedení díla:

Bez DPH činí.....6 404 669,52 Kč

DPH 21% činí.....1 344 980,60 Kč

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí.....7 749 650,12 Kč

2.2 Důvodem snížení celkové ceny díla jsou:

- Méněpráce vlivem zkrácení úseku Bohuslavice 2 o 25 m. Skutečný konec úseku je v km 0,763. Prodloužení stávajícího zpevnění o cca 25 m oproti PD provedla obec Bohuslavice z důvodu rozšíření rodinné zástavby
- Méněpráce vlivem snížení rozsahu provedení nutné výměny podloží pod konstrukční vrstvy vozovky u trasy Bohuslavice 1 o výměru 1031 m² u trasy Bohuslavice 2 o výměru 987 m².

Výše uvedené méněpráce byly odsouhlaseny autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka, objednatelem, OIČ a zhotovitelem. Výčet jednotlivých položek méněprací je uveden v soupisu méněprací, který je přílohou tohoto dodatku č. 2.

Čl. II

Cena za méně práce a celková cena díla

1. Hodnota závazku dle původní SOD č. 347-2020-571101 činila 6 649 586,92 Kč bez DPH.
2. Hodnota méně prací dle dodatku č. 1 k SOD činila 36 063,80 Kč bez DPH, což je 0,54% z původní hodnoty závazku SOD.
3. Hodnota víceprací dle dodatku č. 1 k SOD činila činí 51 624,06 Kč bez DPH, což je 0,78 % z původní hodnoty závazku SOD.
4. Hodnota méně prací dle tohoto dodatku č. 2 k SOD činí 260 477,66 Kč bez DPH, tj. což je 3,92% z původní hodnoty závazku SOD.
5. Hodnota závazku dle tohoto dodatku č. 2 tedy činí **6 404 669,52 Kč bez DPH**, tj. **7 749 650,12 Kč vč. DPH**.

Čl. III

Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí dodatku č. 2 tvoří příloha: Položkový rozpočet-méněpráce.
2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo ve znění dodatku číslo 1 zůstává beze změn.
4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě 30.10.2020

V Ostravě 29.10.2020

.....
Mgr. Dana Lišková
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Moravskoslezský kraj

.....
Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z.
Morava

.....
Ing. René Suchan, ekonom
oblasti Sever, o.z. Morava

Položkový rozpočet - méněpráce dod.č.2 SOD

S:	2019/02	Polní cesty HPC4 , Bohuslavice
O:	01/1	Polní cesta HPC 4, Bohuslavice 1
R:	2019/02	Polní cesta HPC 4, Bohuslavice 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
Díl: 1		Zemní práce				-10 313,60		-12 479,46		0,00		0,00
4	122202203	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 10000 m3	m3	-285,30000	15,00	-4 279,50	21,00	-5 178,20	0,00	0,00	0,00	0,00
		Výměna podloží : (1031-2933)*0,15		-285,30000								
5	122202209	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	-142,65000	0,50	-71,33	21,00	-86,31	0,00	0,00	0,00	0,00
		1477,28*0,5		-142,65000								
13	162601102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	-285,30000	15,00	-4 279,50	21,00	-5 178,20	0,00	0,00	0,00	0,00
		-285,3		-285,30000								
15	171201201	Uložení sypaniny na skládku	m3	-285,30000	0,50	-142,65	21,00	-172,61	0,00	0,00	0,00	0,00
20	R2	Poplatek za skládku	T	-513,54000	3,00	-1 540,62	21,00	-1 864,15	0,00	0,00	0,00	0,00
		-288,6*1,8		-513,54000								
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				-73 227,00		-88 604,67		-532,45		0,00
29	564851111	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	-1 902,00000	38,50	-73 227,00	21,00	-88 604,67	0,28	-532,45	0,00	0,00
		Výměna podloží : 1031-2933		-1 902,00000								
Celkem						-83 540,60						

Položkový rozpočet - méněpráce dod. Č.2.SOD

S:	2019/02	Polní cesty HPC4 , Bohuslavice
O:	01/2	Polní cesta HPC 4, Bohuslavice 2
R:	2019/02	Polní cesta HPC 4, Bohuslavice 2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	DPH	Cena s DPH	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
Díl: 1 Zemní práce						-15 344,43		-18 566,76		0,00		0,00
4	122202203	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 10000 m3	m3	-348,20000	15,00	-5 223,00	21,00	-6 319,83	0,00	0,00	0,00	0,00
		Polní cesta : -25*4,4*0,4+-25*2*0,45*0,4		-53,00000								
		Výměna podloží : (987-2955)*0,15		-295,20000								
5	122202209	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	-174,10000	0,50	-87,05	21,00	-105,33	0,00	0,00	0,00	0,00
		-348,2*0,5		-174,10000								
15	162601102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	-348,20000	15,00	-5 223,00	21,00	-6 319,83	0,00	0,00	0,00	0,00
		-348,2		-348,20000								
17	171201201	Uložení sypaniny na skládku	m3	-348,20000	0,50	-174,10	21,00	-210,66	0,00	0,00	0,00	0,00
19	180401211	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	-50,00000	21,70	-1 085,00	21,00	-1 312,85	0,00	0,00	0,00	0,00
		-25*1*2		-50,00000								
20	181101102	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	-110,00000	15,20	-1 672,00	21,00	-2 023,12	0,00	0,00	0,00	0,00
		-25*4,4		-110,00000								
22	R2	Poplatek za skládku	T	-626,76000	3,00	-1 880,28	21,00	-2 275,14	0,00	0,00	0,00	0,00
		-348,2*1,8		-626,76000								
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						-1 694,00		-2 049,74		0,00		0,00
26	289971213	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5 š.do 8,5 m	m2	-110,00000	15,40	-1 694,00	21,00	-2 049,74	0,00	0,00	0,00	0,00
		Polní cesta : -25*4,4		-110,00000								
Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry						-954,00		-1 154,34		0,00		0,00
28	215901101	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS	m2	-132,50000	7,20	-954,00	21,00	-1 154,34	0,00	0,00	0,00	0,00
		-25*4,4-25*0,9		-132,50000								
Díl: 28 Zpevňování hornin a konstrukcí						-2 575,65		-3 116,54		-0,03		0,00
29	6735202	Geotextilie silniční Geolon PP 60 230 g/m2	m2	-115,50000	22,30	-2 575,65	21,00	-3 116,54	0,00	-0,03	0,00	0,00
		-110*1,05		-115,50000								
Díl: 5 Komunikace						-3 831,98		-4 636,70		-4,22		0,00
36	569831111	Zpevnění krajnic šterkodrtí tloušťky 10 cm	m2	-22,50000	132,00	-2 970,00	21,00	-3 593,70	0,19	-4,22	0,00	0,00
		-25*2*0,45		-22,50000								
37	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhutněním	m3	-6,75000	127,70	-861,98	21,00	-1 043,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-25*2*0,45*0,3		-6,75000								
Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch						-122 694,00		-148 459,74		-631,21		0,00
39	564751111	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm	m2	-110,00000	118,10	-12 991,00	21,00	-15 719,11	0,29	-32,08	0,00	0,00

40	564851111	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	-2 078,00000	38,50	-80 003,00	21,00	-96 803,63	0,28	-581,72	0,00	0,00
		Podkladní vrstva : -25*4,4		-110,00000								
		Výměna podloží : 987-2955		-1 968,00000								
41	565141211	Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,nad 3 m,tl.6 cm	m2	-110,00000	270,00	-29 700,00	21,00	-35 937,00	0,16	-17,41	0,00	0,00
Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací						-29 843,00	-36 110,03	-14,71		0,00		
42	571905111	Posyp krytu kamenivem drceným do 25 kg/m2	m2	-110,00000	13,00	-1 430,00	21,00	-1 730,30	0,03	-2,86	0,00	0,00
43	573312311	Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 4,0 kg/m2	m2	-110,00000	64,30	-7 073,00	21,00	-8 558,33	0,00	-0,44	0,00	0,00
44	577134221	Asf bet obrus ACO11 II tl 40mm 3m-	m2	-110,00000	194,00	-21 340,00	21,00	-25 821,40	0,10	-11,41	0,00	0,00
Celkem						-176 937,06						